ỦY BAN NHÂN DÂN

 HUYỆN IA GRAI

Số:          /UBND-VHTT

V/v nâng cao hiệu quả thông tin,

tuyên truyền phục vụ nhiệm vụ chính

trị, thông tin thiết yếu của cơ quan

báo chí giai đoạn 2021-2025

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Ia Grai, ngày      tháng 5 năm 2021

 Kính gửi:

- Trung tâm Văn hóa, Thông tin và Thể thao huyện;

- Phòng Tài chính – Kế hoạch huyện;

- Ủy ban nhân dân các xã, thị trấn.

Thực hiện Công văn số 463/UBND-KGVX ngày 26/4/2021 của Ủy ban nhân

dân tỉnh Gia Lai về việc nâng cao hiệu quả thông tin, tuyên truyền phục vụ nhiệm vụ

chính trị, thông tin thiết yếu của các cơ quan báo chí giai đoạn 2021-2025. Ủy ban

nhân dân huyện chỉ đạo như sau:

1. Trung tâm Văn hóa, Thông tin và Thể thao:

Triển khai tốt công tác thông tin, tuyên truyền phục vụ nhiệm vụ chính trị,

thông tin thiết yếu theo quy định, đúng định hướng của Trung ương, của tỉnh và của

huyện, đảm bảo phù hợp với từng thời kỳ.

- Tăng cường đầu tư về nội dung, nâng cao chất lượng thông tin; hằng năm

tăng khoảng 20% số lượng tin, bài, thời lượng chương trình phát thanh, truyền hình

sản xuất mới phục vụ  nhiệm vụ chính trị, thông tin thiết yếu so với năm 2020.

- Một số nhiệm vụ trọng tâm trong giai đoạn 2021-2025:

+ Thông tin, tuyên truyền về chủ trương, đường lối của Đảng, chính sách pháp

luật của Nhà nước; việc triển khai các Nghị quyết của Đảng; Quốc hội; Chính phủ;

Tỉnh ủy; Hội đồng nhân dân, Ủy ban nhân dân tỉnh và công tác lãnh đạo, chỉ đạo,

điều hành của Huyện ủy, Ủy ban nhân dân huyện.

+ Tuyên truyền về bảo đảm quốc phòng, an ninh, chủ quyền biên giới quốc gia;

bảo vệ nền tảng tư tưởng của Đảng, đấu tranh phản bác các quan điểm, luận điệu sai

trái, thù địch.

+ Tuyên truyền phát triển kinh tế - xã hội và các giải pháp tháo gỡ khó khăn,

thúc đẩy phát triển kinh tế -xã hội của đất nước, của tỉnh và huyện; khơi dậy khát

vọng phát triển đất nước, tỉnh và huyện nhà ngày càng phồn vinh, hạnh phúc.

+ Tuyên truyền về hoạt động đối ngoại, hội nhập quốc tế của đất nước, của tỉnh

và huyện Ia Grai.

+ Thông tin, tuyên truyền về bảo vệ môi trường, an toàn thực phẩm; công tác

phòng, chống, khắc phục thiên tai, hiểm họa, dịch bệnh cho cộng đồng.

- Thực hiện tốt việc tiếp, phát sóng từ đài Trung ương, đài tỉnh về công tác

tuyên truyền các chủ trương, đường lối của Đảng, chính sách, pháp luật của Nhà

nước và các thông tin thiết yếu đến người dân.

3. Phòng Tài chính –Kế hoạch huyện:

Chủ trì, phối hợp với các cơ quan, đơn vị liên quan tham mưu UBND huyện bố

trí kinh phí theo quy định của pháp luật để thực hiện công tác thông tin, tuyên truyền

phục vụ nhiệm vụ chính trị, thông tin thiết yếu; tạo điều kiện để cơ quan báo chí của

huyện nâng cấp cơ sở vật chất, trang thiết bị làm việc, góp phần thực hiện tốt nhiệm

vụ chính trị thông tin, tuyên truyền thiết yếu được giao.

4. Ủy ban nhân dân các xã, thị trấn:

Thực hiện tốt việc tiếp sóng, phát sóng từ Đài Trung ương, đài tỉnh và đài

huyện về công tác tuyên truyền các chủ trương, đường lối của Đảng, Chính sách pháp

luật của Nhà nước; bố trí kinh phí theo quy định của pháp luật để thực hiện công tác

thông tin, tuyên truyền phục vụ nhiệm vụ chính trị, thông tin thiết yếu trên địa bàn

quản lý.

Ủy ban nhân dân huyện yêu cầu các cơ quan, đơn vị triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Lãnh đạo UBND huyện;

- CVP, PCVP, CV(theo dõi);

- Phòng Văn hóa và Thông tin;

- Lưu: VT, VHTT.

TM. UỶ BAN NHÂN DÂN

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Đỗ Văn Đông

		Sở Thông tin và Truyền thông tỉnh Gia Lai - MST: 5900368765 - MĐD: 000.00.15.H21- Phone: 0269.3717564 - Email: stttt@gialai.gov.vn
	2021-05-07T20:54:43+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH GIA LAI

	Ksor H’Nga<hngaks.iagrai@gialai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Sở Thông tin và Truyền thông tỉnh Gia Lai - MST: 5900368765 - MĐD: 000.00.15.H21- Phone: 0269.3717564 - Email: stttt@gialai.gov.vn
	2021-05-08T09:01:56+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH GIA LAI

	Nguyễn Ngọc Anh<anhnn.iagrai@gialai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Sở Thông tin và Truyền thông tỉnh Gia Lai - MST: 5900368765 - MĐD: 000.00.15.H21- Phone: 0269.3717564 - Email: stttt@gialai.gov.vn
	2021-05-08T07:33:44+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH GIA LAI

	Đỗ Văn Đông<dongdv.iagrai@gialai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Ủy ban nhân dân tỉnh Gia Lai - MĐD: 000.00.00.H21 - Phone: 0269. 3824404 - Fax: 0269. 3824711 - Email: vpubndtinh@gialai.gov.vn
	2021-05-08T09:06:38+0700
	Ủy ban nhân dân tỉnh Gia Lai
	Ủy ban Nhân dân huyện Ia Grai<ubndiagrai@gialai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Ủy ban nhân dân tỉnh Gia Lai - MĐD: 000.00.00.H21 - Phone: 0269. 3824404 - Fax: 0269. 3824711 - Email: vpubndtinh@gialai.gov.vn
	2021-05-08T09:06:38+0700
	Ủy ban nhân dân tỉnh Gia Lai
	Ủy ban Nhân dân huyện Ia Grai<ubndiagrai@gialai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Ủy ban nhân dân tỉnh Gia Lai - MĐD: 000.00.00.H21 - Phone: 0269. 3824404 - Fax: 0269. 3824711 - Email: vpubndtinh@gialai.gov.vn
	2021-05-08T09:06:59+0700
	Ủy ban nhân dân tỉnh Gia Lai
	Ủy ban Nhân dân huyện Ia Grai<ubndiagrai@gialai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!